
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
                  ___________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З  
   

  13.11.2024                                                                            № _772_  

     

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников   

по французскому языку, русскому языку, 

истории, астрономии в Юргинском городском округе 

 

 
На основании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада), в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678, приказом Управления образованием от 02.11.2024 №735 «Об 

утверждении организационно-технологической модели проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в Юргинском городском округе в 2024-2025 

учебном году» и решения оргкомитета муниципального этапа Олимпиады,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа Олимпиады по 

французскому языку, русскому языку, истории, астрономии в 2024-2025 учебном году. 

2. Наградить победителей и призеров грамотами Управления образованием 

Администрации города Юрги согласно приложению 1.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием 

Администрации г. Юрги                                                          К.К.Булатова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

Управления образованием 

Администрации города Юрги   

                                       от 13.11.2024 № 772 

 

Рейтинг участников  

муниципального этапа Олимпиады по французскому языку 

 

№ 

п/п 
Предмет Фамилия Имя Отчество 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

 

Класс 
Резуль

тат 

Максималь

ное 

количество 

баллов 

Статус 

участника 

1 Французский язык Панчинцева Олеся Александровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 68 100 Призер  

 

Рейтинг участников  

муниципального этапа Олимпиады по русскому языку 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс 
Резуль

тат 

Максималь

ное 

количество 

баллов 

Статус 

участника 

7 классы 
1 Русский язык Важдаев Михаил Андреевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 55,5 100 Призер  

2 Русский язык  Хрычева Ульяна Антоновна МБОУ «Лицей города Юрги» 7 30 100 Участник  

3 Русский язык Рогозный Егор Александрович МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 29,5 100 Участник 

4 Русский язык  Маркова Кристина Дмитриевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 29 100 Участник  

5 Русский язык Григорьева  Арина  Викторовна  МБОУ «СОШ №14» 7 28,5 100 Участник 

6 Русский язык  Хомич  Ксения  Павловна  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 7 28,5 100 Участник  

7 Русский язык Петроченко  Диана  Романовна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 7 27,5 100 Участник 

8 Русский язык  Ловцов  Захар  Александрович  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 7 25,5 100 Участник  

9 Русский язык Чипизубова  Дарья  Алексеевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 7 24,5 100 Участник 

10 Русский язык  Кудрявцева  Анастасия  Евгеньевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 19,5 100 Участник  

11 Русский язык Голоушкина  Анастасия  Алексеевна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 7 19 100 Участник 

12 Русский язык  Минкина  Ульяна  Алексеевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 18,5 100 Участник 

13 Русский язык Бутенко  Дарья  Игоревна  МБОУ «Лицей города Юрги» 7 18 100 Участник  

14 Русский язык  Бычкова  Ксения  Андреевна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 7 17,5 100 Участник 

15 Русский язык Казанникова  Юлия  Михайловна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 17,5 100 Участник  



16 Русский язык  Стужук  Арина  Андреевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 17 100 Участник 

17 Русский язык Кузнецова  София  Максимовна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 16 100 Участник 

18 Русский язык  Фассахиева  Софья  Романовна  МБОУ «СОШ №14» 7 15,5 100 Участник  

19 Русский язык Матвеева  Дарья  Ивановна  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 7 13,5 100 Участник 

20 Русский язык  Карташева  Мария  Константиновна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 13 100 Участник  

21 Русский язык Зиновьева  Виктория  Владиславовна  МБОУ «Лицей города Юрги» 7 11,5 100 Участник 

22 Русский язык  Губина  Софья  Васильевна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 7 10,5 100 Участник 

23 Русский язык Бородулина  Мирослава  Сергеевна  МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 7 8,5 100 Участник  

24 Русский язык  Шмакова  Евгения  Олеговна  МБОУ «ООШ №15 г. Юрги» 7 5,5 100 Участник 

25 Русский язык Головатова  София  Дмитриевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 7 3 100 Участник  

8 классы 
1 Русский язык Бондарева  Полина  Артемовна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 8 32 100 Участник  

2 Русский язык  Аникьева  Елена  Викторовна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 27 100 Участник 

3 Русский язык Просяник  София  Юрьевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 26,5 100 Участник 

4 Русский язык  Белятко  Милана  Владиславовна  МБОУ «Лицей города Юрги» 8 24 100 Участник  

5 Русский язык Ожогова  Диана  Айратовна  МБОУ «Лицей города Юрги» 8 24 100 Участник 

6 Русский язык  Черкасова  Варвара  Максимовна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 20 100 Участник  

7 Русский язык Аленникова  Виктория  Артемовна  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 8 18,5 100 Участник 

8 Русский язык  Мойсеева  Лолита  Евгеньевна  МБОУ «СОШ №1» 8 17,5 100 Участник 

9 Русский язык Мухамутдинова  Полина  Григорьевна  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 8 16,5 100 Участник  

10 Русский язык  Горожанкина  Мария  Дмитриевна  МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 8 14 100 Участник 

11 Русский язык Маркосян  Марета  Норайровна  МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 8 13 100 Участник  

12 Русский язык Гнатив  Мария  Николаевна  МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 8 12,5 100 Участник  

13 Русский язык  Никанорова  Елизавета  Александровна  МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 8 11,5 100 Участник 

14 Русский язык Самойлова  Ксения  Артемовна  МБОУ «СОШ №1» 8 10 100 Участник 

15 Русский язык  Идиятуллина  Виктория  Анатольевна  МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 8 9,5 100 Участник  

16 Русский язык Анкудинова  Николь  Олеговна  МБОУ СОШ №10 8 9,5 100 Участник 

17 Русский язык  Кель  Влада  Вячеславовна  МБОУ «ООШ №15 г. Юрги» 8 9 100 Участник  

18 Русский язык Харитонова  Анастасия  Юрьевна  МБОУ «СОШ №14» 8 6,5 100 Участник 

19 Русский язык  Бортко  София  Сергеевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 8 6 100 Участник 

20 Русский язык Ромашкина  Маргарита  Евгеньевна  МБОУ «СОШ №14» 8 5,5 100 Участник  

9 классы  
1 Русский язык Корнева  Полина  Владиславовна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 9 42 100 Участник 

2 Русский язык  Тиунова  Полина  Александровна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 38 100 Участник  

3 Русский язык Рубекина  Елизавета  Сергеевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 9 37 100 Участник  

4 Русский язык Страдзе  Степан  Тимофеевич  МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 33,5 100 Участник 

5 Русский язык  Морозова  Александра  Павловна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 32,5 100 Участник 

6 Русский язык Ланько  Арина  Сергеевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 9 28,5 100 Участник  

7 Русский язык  Тюрина  Арина  Владовна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 9 26,5 100 Участник 



8 Русский язык Петрякова  Софья  Андреевна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 9 25 100 Участник  

9 Русский язык  Садикова  Виктория  Евгеньевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 21 100 Участник 

10 Русский язык Лебедева  Полина  Михайловна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 20,5 100 Участник 

11 Русский язык  Соловьев  Глеб  Андреевич  МБОУ «Лицей города Юрги» 9 15 100 Участник  

12 Русский язык Алиева  Латифа  Тофиговна  МБОУ СОШ №10 9 11,5 100 Участник 

13 Русский язык Климович  Валерия  Андреевна  МБОУ «СОШ №14» 9 7 100 Участник  

10 классы  
1 Русский язык Астанин  Данила  Алексеевич  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 10 34 100 Участник  

2 Русский язык  Шперлайн  Александра  Николаевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 10 32 100 Участник 

3 Русский язык Карманова  Екатерина  Алексеевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 10 31 100 Участник 

4 Русский язык  Загибалова  Валерия  Евгеньевна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 10 29,5 100 Участник  

5 Русский язык Ковалева  Александра  Вадимовна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 10 26 100 Участник 

6 Русский язык Шахманова  Маргарита  Рустамовна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 21,5 100 Участник  

11 классы  
1 Русский язык Соболева  Екатерина  Олеговна  МБОУ «Лицей города Юрги» 11 51,5 100 Призер  

2 Русский язык  Купцов  Илья  Антонович  МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 49 100 Участник  

3 Русский язык Шокарева  Дарья  Алексеевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 45,5 100 Участник 

4 Русский язык  Ушакова  София  Ильинична  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 11 35,5 100 Участник 

5 Русский язык Омельченко  Арина  Михайловна  МБОУ «СОШ №1» 11 30 100 Участник  

6 Русский язык Кондратюк  Мария  Алексеевна  МБОУ «СОШ №2 г. Юрги» 11 29 100 Участник 

7 Русский язык Логвинова  Анастасия  Александровна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 28 100 Участник  

8 Русский язык  Рогова  Анастасия  Алексеевна  МБОУ СОШ №10 11 22 100 Участник 

9 Русский язык Соколова  Елизавета  Сергеевна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 11 22 100 Участник  

10 Русский язык  Никушкина  Нина  Алексеевна  МБОУ СОШ №10 11 20 100 Участник 

11 Русский язык Лабунь  Татьяна  Олеговна  МБОУ «СОШ №2 г. Юрги» 11 14,5 100 Участник  

 

Рейтинг участников  

муниципального этапа Олимпиады по истории 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс 
Резуль

тат 

Максималь

ное 

количество 

баллов 

Статус 

участника 

7 классы 
1 История Петроченко  Диана  Романовна  МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 7 36 100 Участник 

2 История Головатова  София  Дмитриевна  МБОУ «Лицей города Юрги» 7 35 100 Участник  

3 История Холиков  Роман  Ильич  МБОУ «Лицей города Юрги» 7 33 100 Участник 

4 История Важдаев Михаил Андреевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 29 100 Участник  

5 История Федотова  Ульяна  Алексеевна  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 7 22 100 Участник 



6 История Колесников  Федор  Юрьевич  МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 15 100 Участник  

8 классы 
1 История Черкасова  Варвара  Максимовна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 37 100 Участник  

2 История Зудов  Дмитрий  Антонович  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 8 25 100 Участник 

3 История Просяник  София  Юрьевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 22 100 Участник  

4 История Терёшин  Андрей  Алексеевич  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 8 18 100 Участник  

9 классы  
1 История Зарецкий  Владислав  Александрович  МБОУ «Лицей города Юрги» 9 37 100 Участник  

2 История Тиунова  Полина  Александровна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 21 100 Участник 

3 История Шеховалов  Арсений  Васильевич  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 9 18 100 Участник  

11 классы  
1 История Швец  Стефан  Викторович  МБОУ «Лицей города Юрги» 11 52 100 Призер   

2 История Баранов  Тимур  Алексеевич  МБОУ СОШ №10 11 51 100 Призер   

3 История Юрьева  Дарья  Алексеевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 46 100 Участник  

4 История Карабутова  Екатерина  Евгеньевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 41 100 Участник  

5 История Кондратюк  Мария  Алексеевна  МБОУ «СОШ №2 г. Юрги» 11 30 100 Участник 

6 История Акимова  Александра  Денисовна  МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 11 25 100 Участник  

 

Рейтинг участников  

муниципального этапа Олимпиады по астрономии 

 

№ 

п/п 
Предмет Фамилия Имя Отчество 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

 

Класс 
Резуль

тат 

Максималь

ное 

количество 

баллов 

Статус 

участника 

10 классы 
1 Астрономия Чикуров  Никита  Русланович  МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 6 48 Участник 

2 Астрономия  Пушкарева  Анжелика  Михайловна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 4 48 Участник  

11 классы  
1 Астрономия Шокарева Дарья  Алексеевна  МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 2 48 Участник 

 


